

Socialdepartementet  
103 33 STOCKHOLM**Yttrande över LSS-kommitténs slutbetänkande "Möjlighet att leva som andra – Ny lag om stöd och service till vissa personer med funktionsnedsättning (SoU 2008:77).****Ärendet**

LSS-kommittén har i sitt slutbetänkande "Möjlighet att leva som andra. Ny lag om stöd och service för vissa personer med funktionsnedsättning" (SOU 2008:77) föreslagit förändringar i nuvarande lagstiftning. Ekerö kommun är inte remissinstans men har tagit del av betänkandet och vill avge följande yttrande.

**Yttrande**

Ekerö kommun med ca 25.000 invånare har i förhållande till kommunens storlek en omfattande LSS-verksamhet. Detta främst beroende på att kommunen övertog en omfattande verksamhet från landstinget. Verksamhetskostnaderna har sedan kommunaliseringen ökat kraftigt.

Från Ekerö kommuns sida ställer vi oss bakom det remissyttrande Sveriges Kommuner och landsting ställt till Socialdepartementet över LSS-kommitténs betänkande<sup>1</sup>. Särskilt vill vi understryka uppfattningen att staten bör ha hela ansvaret för beslut om och finansiering av hela LSS-verksamheten.

Ekerö kommun har i olika sammanhang till regeringen (senast i yttrande till finansdepartementet i januari 2008 över betänkandet "Utjämning av kommunernas LSS-kostnader – översyn och förslag, SOU 2007:62") ifrågasatt rimligheten för kommunerna att bära kostnadsansvaret för den rättighetslagstiftning som LSS utgör och förordat att staten övertar finansieringen av LSS. Enligt det förslag som nu föreligger skall kostnadsansvaret för den personliga assistansen övergå till staten, något som är positivt men enligt vår bedömning inte tillräckligt. Av de skäl som Sveriges kommuner och landsting redovisar i sitt yttrande, bl a konsekvensen för det kommunala självstyret och inkonsekvensen i förhållande till det ekonomiska balanskravet för kommunerna, bör hela kostnadsansvaret för den rättighetslagstiftning LSS utgör bäras av staten.

För Ekerö kommun

  
Peter Carpelan

Kommunstyrelsens ordförande

<sup>1</sup> Sveriges kommuner och landstings yttrande till Socialdepartementet daterat 2008-11-21